Induktions- und
Zuluftgitter aus dem ​
TROX-Gitterprogramm
Wasseranschlüsse mit
Regelkomponenten
Eurovent-Zertifizierung
Frontansicht mit Düsen
10/2018

Schnellauslegung DID-E2 – 7
Ausschreibungstext DID-E2 – 9
Bestellschlüssel DID-E2 – 10
Varianten DID-E2 – 13
Abmessungen und Gewichte DID-E2 – 14
Einbaudetails DID-E2 – 18
Grundlagen und Definitionen DID-E2 – 19
Anwendung
–	 Deckeninduktionsdurchlässe der Serie DID-E2 ​
zum Einbau in die Deckenabkofferung bei ​
Raumhöhen bis vorzugsweise 4,00 m
–	 Insbesondere für Hotelzimmer und
Krankenhaus-Bettenzimmer
–	 Lastabfuhr mit Wasser ermöglicht eine
Reduzierung des Primärluftvolumenstroms bis
auf den erforderlichen
Mindestaußenluftvolumenstrom
–	 2- oder 4-Leiter-Wärmeübertrager ermöglichen ​
eine komfortable Raumtemperierung bei ​
kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
–	 Energetische Vorteile von Wasser als Medium ​
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
–	 Einseitige Luftausströmung
–	 Horizontaler Wärmeübertrager als 2- oder 4-​
Leiter-System
–	 Anschlüsse auf der Geräterückseite, so dass
üblicherweise der Anschluss von der Flurseite
erfolgt
–	 Zuluftstutzen als Schiebestutzen zum
Ausgleich von Bautoleranzen
–	 Nenngrößen richten sich nach dem
Baurichtmaß
–	 Optional mit integriertem Volumenstromregler
Nenngrößen
–	 1000, 1125, 1250 mm
Seite
PD – DID-E2 – 2
Anwendung
Varianten
Wasseranschluss
–	 Position rechts (-R) oder links (-L)
–	 Glattes Kupferrohr Ø12 mm
–	 A1: Außengewinde G½”, ​flachdichtend
–	 A2: Überwurf G½”, ​flachdichtend
Wärmeübertrager
–	 2: 2-Leiter-Systeme
–	 4: 4-Leiter-Systeme
Düsenvarianten
–	 HE: Klein
–	 S1: Mittel
–	 S2: Groß
–	 HP: Übergroß
–	 H2: Düsenmix (50 % S2-Düse und 50 %
HP-Düse)
Weitere Düsenmixe auf Anfrage möglich.
Anbauteile
–	 VC: Integrierte Volumenstromregeleinheit
Zubehör
–	 Z: Schiebestutzen für die Zuluft (Soll ein
Zuluftgitter verwendet werden, dass mit der
verdeckten Schraubbefestigung befestigt wird,
ist der Schiebestutzen für Zuluft zwingend
erforderlich.)
–	 ERS: Einbaurahmen für Sekundärluftgitter
Ergänzende Produkte
–	 Anschlussschläuche Serie FS

Beschreibung
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Bestellschlüssel
10/2018 –
DID-E2
DE/dePD – DID-E2 – 10
DID-E2
         
  DID – E2 – 4 – S2 – R – A2  /  1000 × 512 × 123  /  VC  /  Z  /  ERS  /  G1
 Serie
DID-E2	 Deckeninduktionsdurchlass
 Position Wasseranschlüsse
R	 Rechts
L	 Links
 Wärmeübertrager
2	 2-Leiter
4	 4-Leiter
 Düsenvarianten
HE	 Klein
S1	 Mittel
 Wasseranschlüsse
	 Keine Eintragung: Glatte Rohrenden ​
Ø12 mm
A1	 Mit Außengewinde G½", flachdichtend
A2	 Mit Überwurf G½", flachdichtend
 Nennlänge × Wärmeübertragertiefe ×
     Primäluftstutzen [mm]
1000 × 320 × 123 passend für Baurichtmaß 1000 mm
1125 × 320 × 123 passend für Baurichtmaß 1125 mm
 Volumenstromregelung
	 Keine Eintragung: Ohne
VC	 Mit Volumenstromregeleinheit
 Zuluftstutzen
	 Keine Eintragung: Ohne
Z	 Mit Schiebestutzen für die Zuluft
 Einbaurahmen Sekundärluftgitter
	 Keine Eintragung: Ohne
ERS	 Einbaurahmen für Sekundärluftgitter aus
dem TROX-Gitterprogramm
Bestellbeispiele DID-E2-2-S1-R/1000×320×123
Wärmeübertrager 2-Leiter
Düsenvariante Mittel
Position Wasseranschlüsse Rechts
Nennlänge x Wärmeübertragertiefe x Primärluftstutzen 1000 x 320 x 123
DID-E2-4-H2-L-A2/1250x512x158/VC/Z/ERS/G1
Wärmeübertrager 4-Leiter
Düsenvariante Düsenmix (50 % S2-Düse und 50 % HP-Düse)
Position Wasseranschlüsse Links
Wasseranschluss Mit Überwurf G½”, flachdichtend
Nennlänge x Wärmeübertragertiefe x Primärluftstutzen 1250 x 512 x 158
Volumenstromregelung Mit Volumenstromregeleinheit
Zuluftstutzen Mit Schiebestutzen für die Zuluft
Einbaurahmen Sekundärluftgitter Einbaurahmen für Sekundärluftgitter, inklusive
Fangseilen für das Gitter.
Oberfläche Gehäuse und Wärmeübertrager Oberfläche RAL 9005, tiefschwarz
S2	 Groß
HP	 Übergroß
1250 × 320 × 123 passend für Baurichtmaß 1250 mm
1000 × 512 × 158 passend für Baurichtmaß 1000 mm
1125 × 512 × 158 passend für Baurichtmaß 1125 mm
1250 × 512 × 158 passend für Baurichtmaß 1250 mm
 Oberfläche Gehäuse und Wärmeübertrager
	 Keine Eintragung: Roh, Gehäuse
verzinktes Stahlblech - Wärmeübertrager
Kupferrohre und Aluminiumlamellen
G1	 Oberfläche ähnlich RAL 9005, tiefschwarz
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Bestellschlüssel DID-E2
H2	 Düsenmix
	 (50 % S2-Düse und 50 % HP-Düse)
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Bestellschlüssel
10/2018 – DE/de
DID-E2
PD – DID-E2 – 11
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
DID-E2
Regelkomponenten
    
  KV – 0,63  /  HV – 0,4  /  R
 Kühlventil
	 Keine Eintragung: Ohne
 kVS-Wert Kühlventil
0,25
0,40
 kVS-Wert Heizventil
 Rücklaufverschraubung(en)
	 Keine Eintragung: Ohne
R	 Mit (kVS-Wert 1,32)
Bestellbeispiel KV-0,63/HV-0,4/R
Kühlventil Kühlventil inklusive Antrieb
kVS-Wert Kühlventil 0,63
Heizventil Heizventil inklusive Antrieb
kVS-Wert Heizventil 0,4
Rücklaufschraubung(en) Mit
KV	 Kühlventil inklusive Antrieb
0,63
1,00
0,25
0,40
0,63
1,00
 Heizventil
	 Keine Eintragung: Ohne
HV	 Heizventil inklusive Antrieb
Sekundärluftgitter
   
  AH-0  /  925 × 525  /  VS  /  P1-RAL 9016
 Lüftungsgitter Sekundärluft
	 Keine Eintragung: Ohne Sekundärluftgitter
(Ansaugung über Randspalte / Schattenfuge)
 Abmessungen
925 x 345
 Oberfläche Sekundärluftgitter
X-GRILLE Cover
	 Keine Eintragung: Standardoberfläche des
jeweiligen Standardgitters
P1	 Pulverbeschichtet, Farbton RAL ... Classic
 Befestigung
	 Keine Eintragung: Ohne
	 (nur bei X-GRILLE Cover und TRS)
A11	 Warzenlochung (nur bei AH)
AH-0
X-GRILLE Basic
SL
TRS
LB	 Lochblech 50 % freier Querschnitt
VS	 Befestigung mit verdeckter
Schraubbefestigung
Bestellbeispiel SL/925x525/VS
Lüftungsgitter Sekundärluft SL
Abmessungen 925x525
Befestigung Befestigung mit verdeckter Schraubbefestigung
Oberfläche Sekundärluftgitter RAL 9010
925 x 525
1050 x 345
1050 x 525
1175 x 345
1175 x 525
P2	 Pulverbeschichtung Blenden,
	 Farbton RAL ... Classic
	 (gilt nur für X-GRILLE Cover)
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Bestellschlüssel DID-E2
10/2018 – DE/dePD – DID-E2 – 12
Zuluftgitter
   
  AH-0  /  925 × 125  /  VS  /  P1-RAL 9016
 Lüftungsgitter Zuluft
 Abmessungen
925 × 125  Oberfläche Zuluftluftgittter
X-GRILLE Cover
	 Keine Eintragung: Standardoberfläche des
jeweiligen Standardgitters
P1	 Pulverbeschichtet, Farbton RAL ... Classic
 Befestigung
	 Keine Eintragung: Ohne
	 (nur bei X-GRILLE Cover und TRS)
A11	 Warzenlochung (nur bei AH)
X-GRILLE Basic
SL
TRS VS	 Befestigung mit verdeckter
Schraubbefestigung
Bestellbeispiel SL/925x125/VS/P1-RAL 9016
Lüftungsgitter Zuluft SL
Abmessungen 925x125
Befestigung VS: Befestigung mit verdeckter Schraubbefestigung
Oberfläche Zuluftgitter RAL 9016
P2	 Pulverbeschichtung Blenden,
	 Farbton RAL ... Classic
	 (nur bei X-GRILLE Cover)
1175 × 125
1050 × 125
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Varianten DID-E2
10/2018 – DE/de PD – DID-E2 – 13
Produktbeispiele AH SL
TRS X-GRILLE-Basic
X-GRILLE-Cover
Deckeninduktionsdurchlässe für Abkofferungen
Abmessungen und Gewichte
10/2018 –
DID-E2
DE/dePD – DID-E2 – 14
DID-E2...
A
A
15 28
DID-E2...
A - A
BWÜ
11
5
min.38/
max.78
Ø
D
10
620
7
DID-E2 Wasseranschlüsse rechts
L
K
BG 42
84
∅12
12
34
73
G1/2A
 (A1)
12
34
91
G1/2
 (A2)
12
34
93
DID-E2...
80
93
DID-E2-*-A2 Wasseranschlüsse Überwurf G½”
DID-E2-* Wasseranschlüsse glatte Rohrenden
60
73
78
91
DID-E2-*-A1 Wasseranschlüsse
Außengewinde G½”
Gewichte (4L, 123, R+L) [kg]
Nennlänge (LN) 1000 x 320 1000 x 512 1125 x 320 1125 x 512 1250 x 320 1250 x 512
DID-E2 15,5 20,5 17,0 23,0 19,0 25,0
Zuluftstutzen Z 1,7 1,7 1,9 1,9 2,1 2,1